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Pasqyrat financiare te vitit 2019
Iniziative Tessili Albanessi
NIPT L81617029D

Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

AKTIVET

Alktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne tituf promesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituf pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te vela
Te tiera financiare
Te drefta te arketueshme
Nga aktiviteti { shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tera
Kapital i nenshlruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe givsemprodukie
Produlte te gatshme
Mallra
Aktive biclogiike (gfe e gialle ne rriffe dhe majmeri)
AAGIM te mbajtura per shitje

Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardbura te konstatuara i !
Totali i aktiveve afatshkurtra 8,305,552 2,831,643
Alktive afatgjate

Aktive financiare
Ting promesie te njesive ekonomilke brenda grupit *
Tiryf pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Titwyf te huadhenies ne wjesite ekonomike brenda grupiz *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituf te tiere te mbajtur si aktive afatgiata
Tituf te tjere te huadhenies
Alktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tiera instalime dhe pajisje
AAGIM te mbajtura per investim
FParapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale e

e TS
Farapagime per A4JM T whi sy

Alktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

4,681,112 5,138,236

3 T
TOTALLI AKTIVEVE L e 12,986,664 7.969.873

PETYRIMET DHE KAPITALI



Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarries
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deflesa te pagueshme
Te pagueshme ndaf njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punowjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tiera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhurz te shtyra
Provizione L .
Totali i detyrimeve afatshkurta 19,961,068 10,697,062

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarries
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shifytezimit
Deftesa te pagueshne
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa piesmarrese
Te tiera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tiera
Detyrime tatimore te shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata | 0 &
Detyrime totale 19,961,068 10,607,062
Kapitali dhe Rezervat

Kapitali { nenshkruar
Primi i idhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligiore
Rezerva statutore
Rezerva te tiera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes

Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

(6,974,405) (2,637,183)

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 12,986,664 7,969,878

* ne rastin ¢ pasqyrave financiare te konsoliduara Ilogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminchen dhe nuk paragiter: ne pasqyren e
pezicionit financiar



Pasqyrat financiare te vitit 2019

Iniziative Tessili Albanessi
NIPT L81617029D
Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha Pertudha
Raportuese Parz ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardfiurat nga akiiviteti kryesor
Te ardhurat nga aktivireri dytesor 1
Te ardhurar nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktivitett dytesor 3
Te tjera te ardhura nga akiiviteti i shryrezimit
Te ardhura nga ndryshimi re inventarin ¢ mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga punz e kryer nga njesia ekonemike per gellimet e vets dhe & kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lendz e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda ¢ pare dhe materiale te konsumueshme
Te fera shpenzime
Shpenzime te pergonelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendersore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjats materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Sbpenzime te tjera shirytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga nfesite ekonomike brendz grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate ¢ yera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afargiata *

21,693,880

Te ardhura nga fnvestimet dhe huate e ijera ne njest ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pfese e aldiveve afiigiata

Interesa ie arketueskem dhe te ardhura te (jera te ngiashme nga njesi ekonomike brenda grupir *

Interesa te arketueshem dhe te ardfiura te fera te ngfashme nga njesi ekonomike ku ka interesa Dplfesmarrese
Zhvleresim 1 aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshlurtra
Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime 1e ngjashme

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per 1 paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *

Shpenzime 1e tfera financiare
Pjesa ¢ fithmit/(humbjes) financiare nga piesmarrjet
Te tjera (pershkruaj) = : o i 0:
Fitimi/{humbja) para tatimit (4,337,221) (2,637,283)
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes

Tatim fitimi i shtyre

Piesa ¢ tatim firimit te pfesemarrjeve S : s
Fitimi/(Hlumbja) & periudhes/vitit (A) (4,337,221) (1,637,283)

Te ardhera te tjers gjitheperfshirese per perindhen/vitin:
Diferenca (~/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimiari te huaja
Diferenca (+/2) nga rivieresimi i aktiveve afongjata materiale
Diferenca () nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa ¢ te ardhurave gjitheperfshirese nga plesmarrjer
Tetjera (pershioruaj)

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B)

ot
S

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) - “iee Ll - L (4,337.221) (2,637,283)

Totali i te ardhurgve giitheperfihirese per
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat Jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara logarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren ¢ performances




Pasqyrat financiare te vitit 2019

Iniziative Tessili Albanessi

NIPT L81617029D

Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirektz)

Perindha Periudha
Raportoese Para ardhese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e pertudhes
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare joreonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi 1 aktiveve afaigiata materiale
Zhvleresimi i te deejtave te arketueshme
Ulje ne vleren neto te realizneshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera (pershiouay)
Te tjera (pershiruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim Yhumbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim )/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fitvara
Te tjera (pershkruaj)

Mdryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat ¢ arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per puncnjesit
Te tjera (pershkruaj) s

Mjete reonetare neto nga/ perdorur ne alktivitetin e shfrytezimit 501,314 5,848,873

Fluksi i mjeteve monetare mga/ perdorur ne aktivitetin e investimit

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arketime nga shitja ¢ aktiveve afatgiata materiale

Para te perdorura per blerjen e filjaleve {netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te

blara)

Para te arketnara nga shitja ¢ filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetars pjese e aktiveve neto te

shitura)

Pagesa per blerfen ¢ investimeve te tjera

Arketime nga shitja ¢ investimeve te tjera

Dividente te arketuar

Interesa te arketuara

Te tjera (pershiruaj) :
Mjete monetare nete nga/perdorur ne aktivitetin e nvestimit (691,590) (5,403,9106%

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdornr ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Asketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerfe ¢ aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa ¢ huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Interes i paguar
Dividends te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruay)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

e
o

¢

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me fa vy i AR9h4
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim E

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare %
Mjete monetare dhe eknivalenta me to ne fund

964
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Pasqyrat financiare te vitit 2019
Iniziative Tessili Albanessi

NIPT L81617029D
Lek
Inventari i Materialeve d¢he Mallrave 2019

Nr Emertimi Sasia Njesia matese Shtesa Pakesime | Gjendje 31.12.2019
1 [Tessut Cotone 3500 |{MT 639,293
2 |Tessut 97% Cotone 3% Elastan 200 MT 142,471
3 [Clip Acclaio 6000 |pz 14,612
4 |Clip Plastica 6000 ipz 19,727
5 [Spilii g KG - 14
6 {Controscatole da 12Box 80 pz 26,302
7 |BOX camicia 30 pz 2,557
8 ivalina di carta 8000 |[pz 38,966
9 jcarta per taglio 20 kg 779
10 |cotone per cucire (350 Coni) 1500 |MT 273,983
11 |Bottoni 450 pz 822
12 {Etichette 45000 ipz 43,837
13 [Fustellati di cartone 2000 |[pz 9,742
14 |Tella colli 300 MT 110
15 |Colli solo adessivi pronti 2500 |pz 2,740
16 |Polsi adesivi, pronti 3000 |pz 73,062

Totale Lt 1 1,289,017




Pasqyrat financiare te vitit 2019

Iniziative Tessili Albanessi

2

NIPT L8161702%D
Lek
Aktivet Afatgiata Materiale 2019
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Glendje
1/1/2019 12/31/2019
1 |Linja e prodhimit 3,025177 - 3,025,177
2 |Karrige 35,000 - 35,000
3 [TVLGLed 58325 - - 58,325
4 i Printer Samsung 16,650 16,650
5 |Kompjuter 50,194 50,194
6 |Makina Qepese 2,218,564 659,501 2,878,065
7 IMakine stampimi - 32,089 32,089
TOTALI 5,403,910 691,590 0 65,085,500
Amortizimi A AMateriale 2019
- . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/1/2019 Shtesa Pakesime 12/31/2019
1 [Amm.Linje prodhimit 259,843 1,114,549 1,374,392
2  [AmmMobilje 3,068 18,051 21,119
3 jAmm.PAisje inform. 2,762 16,114 18,876
TOTALI 265,674 1,148,714 0 1,414,388
Vlera Kentabel Neto & A.A Materiale 2019
. . Giendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/1/2015 Shtesa Pakesime 12/31/2019
1 |Linja e prodhimit 4,983,898 422,959 4,560,939
2 |Mobilje 50,257 18,051 72,206
3 |Paisje informatike 64,082 16,114 47,968
TOTALI 5138236 0 457,124 e ¥681,112
; m«»wﬁ‘“‘
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Pasqyrat financiare te vitit 2019
[niziative Tessili Albanessi
NIPT L81617029D

Lek

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
(shumat né Lek, nése nuk shié specifikuar ndryshe)

1 Mjetet monetare
Mjetet monetare mé 31 dhjetor 2019 fané pérbéré si mé poshts:

Euro 31 dhjetor 2019
Llogari rrjedhése:
NE Lek 72,263
N& Euro (kundervlefta ne Leke) 1426.101 173,657
Arka ne Leke -
Arka ne Euro 72.007 8,767
TOTALI 254,687
T& drejta té arkétueshme te tjera
TE drejtat e arkétueshme te tjera mé 31 dhjetor 201.9 jané pérbéré si mé poshté:
31 dhjeter 2019
2 Kliente per mallra,produkte ¢ sherbime 6,183,061
3 Debitore /Kreditore te tjere -
3.1 Paradhenje furnitore 139,586
3.2 Paradhenje gera ambjenti -
3.3 Garanci qera mabjenti -
3 Tetjera .
TOTALI 8,322,647
4 Imventari
Inventari mé 31 dhjetor 2019 jané p&rbére si mé poshté:
31 dhjetor 2012
Inventan  imet 1,289,017
TOTALI 1,285,017
5 Aktivet materiale
Aktivet materiale mé 31 ¢hjetor 2019 jané pérbéré si mé poshté:
Vlera bruto (historike) 31 dhjetor 2019
Linja e prodhimit 5,935,331
Mobiije 93,325
Paisje informatike 56,844
TOTALI 6,095,500
Amortizimi [ akumuluar 33 dhjetor 2012
Linja e prodhimit 1,374,352
Mobilje 21,119
Paisje informatike 18,875
TOTALI 1,214,388
Vlera nete e aktiveve 31 dhjetor 2039
Linja e prodhimit 4,560,939
Mobilje 72,206
Paisje informatike 47,568
TOTALI 4,681,112
6 AKtetime ne avance per porosi
Arketime ne avance per porosi mé 31 dhjetor 2019 jang pérbéré st ma poshté:
TOTALI = B
7 Té pagueshme nga altiviteti i shirytezimit i

Té pagueshme nga aktiviteti i shfrytezimit mé 31 dhjetor 2019 jané pérbéré si mé poshtg:

.
S i.% 11,933,102

%K



Furnitore

TOTALI -
8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore mé 31 dhjetor 2019 jané pérbéré

simé poshté:

Té pagueshme ndaj punonjésve pér paga 713,724
T# pagueshme pér sigurime shogérore dhe shéndetésore dhe TAP 239,055
TOTALI 852,779

9 Te pagueshme per detyrime tatimore
T& pagueshmet pér detyrimet tatimore mé 31 dhjetor 2015 jané pérbére si mé poshté:

31 dhjetor 2019
Té pagueshme pér tatim fitim
Té pagueshme pér tatim ne burim 11,818
TOTALI 11,818
10 Tetjerate pagueshme
Té tera pagueshmet mé 21 dhjetor 2019 jans pérbéré si mé poshté:
31 dhjetor 2019
Kreditore te ndryshem -
TOTALY .
11 Kapitali i nenshkruar
Kapitali i nenshkruar nuk ka pesuar ndryshim dhe mé 31 dhjetor 2019 eshte i pérbéré si mé poshté:
31 dhjetor 2019

Kapitali i nenshlruar
TOTALI .

12 Fitim/humbja e periudhes
Bazuar né legjislacionin shqiptar, norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2019 &shts 15%.
Deklaratat tatimore dorézohen ¢do vit por t& ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara pér géllime tatimi konsiderohen vetédeklarime
(1} Shpenzimiitatimit mbi fitimin altual
Pérvi@ 2019 Shogéria ka rezuliug me fitimin kontabgl dhe me fitimin tatimor si mé poshté:

31 dhjetor 2015
Fitimi Kontabél e periudhés (23237,2213
Shpenzime t& panjohura: 682,800
Fidmi tatimor i periudhés {3,654,2421)
Tatim fitimi
Fitimi neto e periudhes (4,337,277}

Bazuar né legjislacionin tatimor shqiptar, Shogéria ka t& drejté t& mbarté humbjet tatimore pér njé periudhé tre viegare.
13 Te ardhuratnga aktiviteti kryesor
Lo acdhura nga aktivited kryesor pérbshen simé poshts:

Periudha e mbylur

mé 31 dhjetor 2012
Shitje malira 21,693,880
TOTAL[ 21,693,880

14 Shpenzime té personelit

g;npenzimet ¢ personelit pérbehen si mé poshts:

Periudha e mbyllur

mé 31 dhjetor 2019
Paga dhe shpérbilime 7,834,694
Shpenzime pér sigurime shogérore dhe shéndetésore 1,449,565
TOTALI 9,284,255

15 Shpenzime amortzimi

Shpenzimet ¢ amortizimit pérbehen si mé poshts: 1,148,714

1,148,714

16 Shpenzime té tjera shirytézimi
Shpenzimet e tjera té shfrytézimit pérbéhen si mé poshté:




Periudha e mbyllur

mé 31 dhjetor 2015
Ndrysh.gjend.mater.para 9,294,090.91
Paisje elektrike 59,167.50
Te ndryshme 6,000.00
Pjese rrobaqepsie 3,663,680.24
Qira 987, 892.25
Qea shtepie 270,000.00
Konsulence ligjore 210,681.10
kensulence fiskale 393,552.00
Sherbim doganor 245,307.50
Sherbim interneti 14,675.00
Sherbim transporti 18,537.48
Tarife skanimi 4,351.16
Taksa bashkie 16,000.00
Kancellari 7,500.00
bar/restorante 1,111.20
Utenza acg+ener.ele, 412,799.97
Amm AQ 1,148,714.00
TOTALL 16,754,060
Shpenzime financiare
TE& ardhurat (shpenzim%a kursi i kég-pimit. neto pérbéhen si mé poshté:
Feriudha e mbyllur
- mé 31 dhjetor 2019
Te ardhura nga kursi { kembimit 191,861
191,361
Humbje t& realizuara nga interesat dhe t& ngjashme
Humbje t& realizuara nga kursi i kémbimit 94,459
Shpenzime per komisione bankare 90,144
v

:

IhS

Nurri i te punesuarve me date 31 dhjetor 2019 eshte 34




SHENIMEY SPIEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjess sshts e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimiite dhenave t& késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shenimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime t& fera shpjegeuse

AL Inf ion i pérefithshé

Kuadri ligjor: Ligiit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Smdartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatities se PF: Te drejtat dhe detyrimete konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK1;37-69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivinuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKX.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizear ne masen e plote perte
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit

&) MATERIALITETI eshte vlerssuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSEMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekoncmike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te tepervar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin 2 plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Sgarim:
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AT Politikat kontabgl

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" { hyrje e pare,
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje element te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto, (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM Jour kjo financohet nga nje huakostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapizalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit (SKK 5:18)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilane me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKX 5; 21)
Perllogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38} njesia jonz ekonomike ka percaktuar
sl metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht:
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per liogaritjen e amertizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen ¢ amortizimit me 15 % ne vit




